

Utklipp fra:



OSLO  
Pol. tendens: Uavh.



23. AUG. 1960

Professor Gjessing -

Professor Eiliv Skard

21-01-013

Striden om Moralsk Opprustning:

## Professor Eiliv Skard har ennå ikke tatt standpunkt

Til om han vil legge fram i radioen Moralsk Opprustnings syn på demokratiet

Professor Eiliv Skard, en av grunnsskikkelsene i Moralsk Opprustning her i landet, har ennå ikke tatt standpunkt til om han, ut fra sitt livssyn, vil kåsere i Kringkastingen i serien «Søkelys på demokratiet». Programredaktør Hartvig Kiran har bedt professor Skard holde et slikt kåseri etter at professor Gutorm Gjessing i forrige uke gikk til et våldsomt angrep på Moralsk Opprustning i sitt kåseri i samme serie.

Flere aviser har ment at professor Gjessings utfall mot Moralsk Opprustning stiller en episode i Fjernsynet i sommer i et underlig lys. Maleren Victor Smith, som optrådte i serien «Ønskebildet» ga kort før sendingen tok til, programledelsen beskjed om at han hadde føyd til

denne setningen: «Vi trenger en moralsk opprustning om vår kulturs skapende krefter skal bli aktive og dynamiske.» Programledelsen fant at dette falt utenom rammen for programmet, men Victor Smith nektet å medvirke dersom ikke setningen kom med. Programledelsen valgte da å koble ut lyden mens han sa denne setningen. Mange har funnet det underlig at professor Gjessing da fikk komme til orde med sitt kvasse angrep på Moralsk Opprustning, som han konkluderte med å erklære at Moralsk Opprustning er en av de største farer for demokratiet.

Programredaktør Kiran vil ikke koble de to tilfellene sammen. Han har fra første stund personlig arbeidd med «Søkelys på demokratiet» og har ingen kontakt hatt med den som hadde ansvaret for «Ønskebildet». Han vil ikke vurdere det som ble gjort av kolleger i Fjernsynet, men uttaler rent generelt at endringer i de godkjente manuskriptene bør legges fram så tidlig at vedkommende får rimelig tid til å avgjøre om endringen holder seg innenfor rammen av det emnet som er valt. Ellers kan en lett komme opp i situasjoner som hverken Kringkastingen, talerne eller publikum er tjent med.

— Professor Gjessing talte om Moralsk Opprustning innenfor rammen av det emnet som var valgt, og jeg går ut fra at ingen ventet at vi skulle sensurere ham, uttaler programredaktøren. En annen sak er det at ordskiftet omkring tilfellene Smith og Gjessing har aktualisert spørsmålet om hvordan Moralsk Opprustning ser på det politiske liv, det har vi tatt konsekvensen av, vi har bedt professor Eiliv Skard å rette søkelyset mot demokratiet ut fra sitt personlige livssyn.

— Jeg er nettopp kommet hjem og har stått utenfor det hele, sier professor Skard til VG. Jeg må først tenke over det. Det kan være lett, og det kan vise seg å være en vanskelig oppgave. Det må jeg først vurdere.